
法人口座を開設されるお客さまへのお願い 

 

茨城県信用組合 

 

当組合では、法令等により法人口座開設時の手続きの厳格化が求められているため、新規に口

座開設を希望される法人のお客さまに下記事項についてお願いをしております。 

お客さまにはご不便、お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．口座開設は最寄りの支店にてお申し込みください。 

口座開設は、お客さまの「主たる事務所」の最寄りの支店でお申込みください。遠隔地の支店

での口座開設はお断りすることがございます。 

 

２．お申込みに際しては、「法人口座開設申込書」に必要事項をご記入いただきます。あわせ

て、以下の書類（原本）をご提示ください。 

① 履歴事項全部証明書（発行後６ヶ月以内） 

② 法人の印鑑登録証明書（発行後６ヶ月以内） 

③ 手続きに来店される方の公的な本人確認書類（運転免許証、パスポート等） 

④ 委任状等 

来店者さまが法人の代表権をもたれていない場合に「来店者さまが法人から口座開設を委

任されていること」を確認させていただきます。 

＊ ご提示いただいた書類は、写しをとらせていただきます。 

 

３．上記の書類に基づき、事業内容等についてお伺いします。また、事務所等への訪問や代

表者の方との面談をお願いすることがあります。 

 

４．ご留意いただきたい事項は以下のとおりです。 

① お申込みから口座開設まで２週間程度を要する場合があります。 

② 追加での書類の提示をお願いすることがあります。また、お申し出にお応えできず、口座開

設をお断りすることがありますので、あらかじめご了承ください。 

③ ご提示いただきました書類の写しは返却いたしませんのでご了承ください。 

 

以 上 


